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Verzeichnis der Beauftragten für die Fachbetreuung a usländischer 
Studierender (Stand SoSe 2013) 
 

 

Studienfächer  (alphabetisch) 

 

Agrarwissenschaften  

Fakultät für Agrarwissenschaften   

Frau   Grete Thinggaard ter Meulen   

Dekanat Fakultät für Agrarwissenschaften   Büsgenweg 5 

gthingg@gwdg.de   37077Göttingen 

0551 393398    

 

 

Anglistik  

Philosophische Fakultät   

Frau Dr.  Frauke Reitemeier   

Seminar für Englische Philologie   Käte-Hamburger-Weg 3 

Frauke.Reitemeier@phil.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7562    

 

 

Antike Kulturen  

Philosophische Fakultät   

Herrn   Christian Opitz   

Zentrum für die Kulturen Europas und des Mittelmeerraumes in der Antike (KEMA) 

kema@uni-goettingen.de    

0551 39-27496   Weender Landstr. 2 

   37073Göttingen 

    

 

 

Archäologie  

Philosophische Fakultät   

Herrn Dr.  Daniel Graepler   

Archäologisches Institut   Nikolausberger Weg 15 

dgraepl@gwdg.de   37073Göttingen 

0551 39 7497    
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Chemie  

Fakultät für Chemie   

Herrn Dr.  Matthias Lau   

Dekanat Fakultät für Chemie   Tammannstr. 4 

matthias.lau@chemie.uni-goettingen.de   37077Göttingen 

0551 39 9797    

 

 

Deutsche Philologie  

Philosophische Fakultät   

Herrn apl. Prof. Dr.  Albert Busch   

Seminar für Deutsche Philologie   Käte-Hamburger-Weg 3 

albert.busch@phil.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7510, 22247    

 

 

Ethnologie  

Sozialwissenschaftliche Fakultät   

Frau   Julia Vorhölter   

Institut für Ethnologie   Theaterplatz 15 

jvorhoe@gwdg.de   37073Göttingen 

0551 39 10607    

 

 

Forstwissenschaften  

Fakultät für Forstwissenschaften und Waldökologie   

Herrn Prof. Dr.  Ralph Mitlöhner   

Abteilung Waldbau und Waldökologie der Tropen   Büsgenweg 1 

rmitloe@gwdg.de   37077Göttingen 

0551 39 33657    

 

 

Geowissenschaften  

Fakultät für Geowissenschaften und Geographie   

Herrn Dr.  Bernd Rusteberg   

Fakultät f. Geowissenschaften & Geographie   Goldschmidtstr. 3 

bernd.rusteberg@geo.uni-goettingen.de   37077Göttingen 

0551 39 33156    
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Geowissenschaften  

Fakultät für Geowissenschaften und Geographie   

Herrn Prof. Dr.  Heiko Faust   

Geographisches Institut   Goldschmidtstr. 5 

hfaust@gwdg.de   37077Göttingen 

0551 39 8094    

 

 

Geowissenschaften  

Fakultät für Geowissenschaften und Geographie   

Frau Dr. rer.nat.  Kirsten Techmer   

Geowissenschaftliches Zentrum Göttingen   Goldschmidtstr. 1-3 

ktechme1@gwdg.de   37077Göttingen 

0551 39 33931    

 

 

Geschichte  

Philosophische Fakultät   

Frau Dr.  Maria Rhode   

Seminar für Mittlere und Neuere Geschichte   Platz der Göttinger Sieben 5 

mrhode@gwdg.de   37073Göttingen 

0551 39 24645    

 

 

Informatik  

Fakultät für Mathematik und Informatik   

Herrn Dr.  Henrik Brosenne   

Angewandte Informatik   Goldschmidtstr. 7 

brosenne@informatik.uni-goettingen.de   37077Göttingen 

0551 39 172029    

 

 

Jura  

Juristische Fakultät   

Frau   Ulrike Hennemuth   

Studierendenbüro der Juristischen Fakultät   Platz der Göttinger Sieben 6 

uhennemuth@jura.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7377    
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Jura  

Juristische Fakultät   

Frau   Friederike Mann   

Studierendenbüro der Juristischen Fakultät   Platz der Göttinger Sieben 6 

fmann@jura.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7391    

 

 

Kulturanthropologie/Europäische Ethnologie  

Philosophische Fakultät   

Frau   Nadine Wagener-Böck   

Institut für Kulturanthropologie/ Europäische Ethnologie   Friedländer Weg 2 

nwagene@gwdg.de   37073Göttingen 

0551 39 21206    

 

 

Mathematik  

Fakultät für Mathematik und Informatik   

Herrn PD Dr.  Hartje Kriete   

Dekanat Fakultät für Mathematik und Informatik   Bunsenstraße 3-5 

kriete@math.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7781    

 

 

Medizin  

Medizinische Fakultät   

Frau Dr. med. dent.  Kathrin Lagodny   

Klinikum, Geschäftsbereich Lehre   Robert-Koch Str. 40 

klagodny@med.uni-goettingen.de   37075Göttingen 

0551 39 5300    

 

 

Musikwissenschaften  

Philosophische Fakultät   

Frau   Eva-Maria van Straaten   

Department of Musicology   Kurze Geismarstr. 1 

eva-maria.van-straaten@phil.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 4930    
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Musikwissenschaften  

Philosophische Fakultät   

Frau   Christine Hoppe   

Musikwissenschaftliches Seminar   Kurze Geismar Str. 1 

christine.hoppe@phil.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 5071    

 

 

Pädagogik  

Sozialwissenschaftliche Fakultät   

Herrn   Thomas Göymen-Steck   

Pädagogisches Seminar, Professur Alheit   Baurat-Gerber-Str. 4/6 

paedagogik@goeymen.de   37073Göttingen 

0551 39 9463    

 

 

Philosophie  

Philosophische Fakultät   

Herrn Dr.  Andreas Brandt   

Seminar für Philosophie   Humboldtallee 19 

abrandt1@gwdg.de   37073Göttingen 

0551 39 4787    

 

 

Physik  

Fakultät für Physik   

Herrn Prof. Dr.  Wolfgang Glatzel   

Institut für Astrophysik   Friedrich-Hund-Platz 1 

wglatze@Astro.Physik.Uni-Goettingen.DE   37077Göttingen 

0551 39 9989    

 

 

Romanistik  

Philosophische Fakultät   

Herrn   Joaquim Peito   

Seminar für Romanische Philologie   Humboldtallee 19 

jpeito@gwdg.de   37073Göttingen 

0551 39-4167    

 



Seite 6 von 7 

 

Sozialwissenschaften  

Sozialwissenschaftliche Fakultät   

Frau   Annegret Schallmann   

Sozialwissenschaftliche Fakultät   Platz der Göttinger Sieben 3 

Annegret.schallmann@sowi.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7159    

 

 

Sozialwissenschaften  

Sozialwissenschaftliche Fakultät   

Herrn Prof. Dr.  Klaus-Peter Horn   

Pädagogisches Seminar   Baurat-Gerber-Str. 4/6 

kphorn@uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 9443    

 

 

Sprachwissenschaften  

Philosophische Fakultät   

Herrn Prof. Dr.  Michael Job   

Sprachwissenschaftliches Seminar   Käte-Hamburger-Weg 3 

mjob@uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 5481    

 

 

Theologie  

Theologische Fakultät   

Herrn Prof. Dr.  Hans-Jürgen Becker   

Vereinigte Theologische Seminare   Platz der Göttinger Sieben 2 

hans-juergen.becker@theologie.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7137    

 

 

Turkologie  

Philosophische Fakultät   

Frau Dr.  Elisabetta Ragagnin   

Seminar für Turkologie und Zentralasienkunde   Heinrich-Düker-Weg 14 

elisabetta.ragagnin@phil.uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 21219    
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Volkwirtschaftslehre  

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät   

Herrn Prof. Dr.  Wolfgang König   

Seminar für Volkswirtschaftslehre   Platz der Göttinger Sieben 5 

wkoenig1@uni-goettingen.de   37073Göttingen 

0551 39 7161    

 

 

 

 


